SCHAUMWEINE

ITALIEN

Veneto — Prosecco Millesimato Brut

Bosco del Merlo — 11.5 %
Glera

frisch, fruchtig, wiirzig

SPANIEN

Only You

Schaumwein ohne Akohol
Airen

WEISSWEINE

SCHWEIZ

Waadt — HENRI Yvorne Chasselas

Vin Henri Badoux — 13 %
Chasselas

elegant, vollmundig, mineralisch

Wallis — Johannisberg Petit Gigolo AOC

Adrian & Diego Mathier — 12.5 %

Sylvaner

kdrperreich, geschmeidig, fruchtbetont

Waadt — Epesses blanc AOC Lavaux
RIEM, DAEPP & Co —12.2 %

Chasselas

fruchtig, floral, samtig

SPANIEN

Rueda — Celeste Verdejo
Familia Torres — 13 %
Verdejo

aromatisch, frisch, cremig

Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.

9.00

8.50

7.50

7.00

5.50

6.00

ROSEWEINE

FRANKREICH

Provence — Classic Rosé Mirabeau

Maison Mirabeau — 12.5 %
Grenache, Cinsault, Syrah, Carignan, Clairette,
Cabernet Sauvignon, Ugni Blanc

frisch, konzentriert, harmonisch

ROTWEINE

SCHWEIZ

Waadt — HENRI Ramarro Rosso

Vin Henri Badoux — 12.9 %
Assemblage aus roten Rebsorten
opulent, vollmundig, etwas stisslich

Wallis — Pinot Noir
RIEM, DAEPP & Co — 12.5 %

Pinot Noir
delikat, beerig, harmonisch

PORTUGAL

Douro — CARM RESERVA

CARM - 14 %

T. Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta
Francisca

lebhaft, intensiv, vielseitig

SPANIEN

Ribera del Duero — Celeste Crianza

Familia Torres — 14 %
Tempranillo
saftig, vollmundig, charaktervoll

ITALIEN

Apulien — Primitivo di Manduria DOP
Femar Vini — 13.5 %
Primitivo

filliger Kérper, wiirzig, langanhaltend

OFFENWEINE

Fragen Sie uns— mit Vergniigen empfehlen

wir lhnen den passenden Wein.

6.50

7.00

5.50

8.50

7.50

7.00



5DL FLASCHEN MAGNUM FLASCHEN

PORTUGAL

WEISSWEINE _ .

SCHWEIZ Alentejo — Rocim Sackmesser 90.00
Herdade do ROCIM — 14 %

Waadt — Epesses blanc AOC Lavaux 27.60 T. Nacional, Aragonez, Alicante Bouschet,

RIEM DAEEP & C v 7:5 Trincadeira

Chasselas 0-i22% kréftig, strukturiert, intensiv

fruchtig, floral, samtig

ROTWEINE
SCHWEIZ

Wallis — Pinot Noir 27.50
RIEM, DAEPP & Co — 12.5 %

Pinot Noir

delikat, beerig, harmonisch

ITALIEN

Abruzzen — Montepulciano d'Abruzzo DOC 22.00
Costa Bella-13 %

Montepulciano
saftig, samtig, harmonisch

FLASCHENWEINE

Fragen Sie uns— mit Vergniigen empfehlen

Preise in CHF, inkl. 8.1% Mwst. wir lhnen den passenden Wein.



SCHAUMWEINE

ITALIEN

Veneto — Prosecco Millesimato Brut

Bosco del Merlo — 11.5 %
Glera

frisch, fruchtig, wiirzig
SPANIEN

Only You

Schaumwein ohne Akohol
Airen

WEISSWEINE

SCHWEIZ

Waadt — HENRI Yvorne Chasselas

Vin Henri Badoux — 13 %
Chasselas

elegant, vollmundig, mineralisch

Wallis — Johannisberg Petit Gigolo AOC

Adrian & Diego Mathier — 12.5 %

Sylvaner

kdrperreich, geschmeidig, fruchtbetont

FRANKREICH

Loire — MMM Sauvignon Blanc

Domaine Fournier Pére et Fils — 12 %
Sauvignon Blanc

aromaintensiv, fillig, fruchtig

Burgund-Chablis — Chablis

Domaine Alain Gautheron — 13 %
Chardonnay
mineralisch, elegant, fruchtig

ITALIEN

Friaul — Pinot Grigio Tudajo Venezia
Bosco del Merlo — 13 %

Pinot Grigio

intensiv, ausbalanciert, geschmeidig

Piemont — Blangé Arneis Langhe
Ceretto — 13 %

Arneis

blumig, frisch, wiirzig

SPANIEN
Rueda — Celeste Verdejo
Familia Torres — 13 %

Verdejo
aromatisch, frisch, cremig

Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.

59.50

56.00

52.50

49.00

48.00

67.00

45.00

59.00

42.00

ROSEWEINE

SCHWEIZ

Wallis — Oeil-de-Perdix La Matze AOC
Adrian & Diego Mathier — 13.5 %

Pinot Noir

trocken, sdaurebetont, elegant

FRANKREICH

Provence — Classic Rosé Mirabeau

Maison Mirabeau — 12.5 %
Grenache, Cinsault, Syrah, Carignan, Clairette, Cabernet
Sauvignon, Ugni Blanc

frisch, konzentriert, harmonisch

FLASCHENWEINE

Fragen Sie uns— mit Vergniigen empfehlen
wir lhnen den passenden Wein.

5£8.00

45.50



ROTWEINE

SCHWEIZ

Waadt — HENRI Ramarro Rosso

Vin Henri Badoux — 12.9 %
Assemblage aus roten Rebsorten

opulent, vollmundig, etwas stisslich

Wallis — Pinot Noir Lucifer AOC Valais

Adrian & Diego Mathier — 13.5 %
Pinot Noir
harmonisch, vielseitig, feiner Abgang

Wallis — Cuvée Madame Rosmarie
Mathier AOC

Syrah, Pinot Noir, Merlot, Cabernet Sauvignon
Adrian & Diego Mathier — 14 %
komplex, strukturiert, elegant

ITALIEN

Toskana — Santa Cristina Rosso IGT

Marchesi Antinori — 13 %
Sangiovese, Merlot

fruchtig, geschmeidig, ausgewogen

Apulien — Primitivo di Manduria DOP
Femar Vini — 13.5 %
Primitivo

filliger Kérper, wiirzig, langanhaltend

Toskana — Sereno di Villa Santo
Stefano DOC
Villa Santo Stefano — 14.5 %

Sangiovese, Ciliegiolo, Cannaiolo
saftig, aromatisch, ausgewogen

Veneto — Ripasso della Valpolicella
Classico Superiore | Progni
Le Salette — 14 %

Corvina, Corvinone, Oseleta, Rondinella
intensiv, leichtfiissig, ausgewogen

Piemont — Nebbiolo D'Alba Bernardina

Ceretto — 14 %
Nebbiolo

ausgewaogen, kraftvoll, fruchtbetont

Bolgheri — Villa Donoratico
Argentiera — 14.5 %

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit

Verdot
intensiv, elegant, vollmundig

PORTUGAL

Douro — CARM RESERVA

CARM - 14 %

T. Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta
Francisca

lebhaft, intensiv, vielseitig

Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.

49.00

54.00

71.00

39.00

49.00

63.00

73.00

84.00

85.00

5£8.00

Alentejo — Monte do Zambujeiro
Quinta do Zambujeiro — 14.5 %

Aragonez, T. Nacional, Alicante Bouschet, Touriga Franca,

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Tinta Caiada

feinkdrnig, kriftig, fruchtbetont

Bairrada — Sidénio RESERVA
Sidénio de Sousa — 13.5 %
Baga

fruchtig, saftig, vollmundig

Alentejo — Paral SUPERIOR
Quinta do Paral — 15 %

Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon,
Syrah, Touriga Nacional

kréftig, warm, vollmundig

SPANIEN

Ribera del Duero — Celeste Crianza

Familia Torres — 14 %
Tempranillo

saftig, vollmundig, charaktervoll

Montsant — Can Blau
Cellers Can Blau — 14.5 %

Carinena, Syrah, Garnacha

vielschichtig, saftig, leicht trocken

Almansa - La Atalaya del Camino
Bodegas Atalaya — 15 %

Garnacha Tintorera, Monastrell

intensiv, fillig, langanhaltend

Jumilla = Juan Gil Escudo de Armas
Bodegas Juan Gil — 15 %

Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah
opulent, vollmundig, langanhaltend

FRANKREICH

Haut-Médoc — Chateau Charmail 2020
Chateau Charmail — 13.5 %

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit
Verdo

seidig, aromatisch, ausgewogen

St. Estéphe — Chateau Phélan Ségur 2017
Chateau Phélan Ségur — 13 %

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit
Verdot

komplex, saftig, vollmundig

I mﬂm\mw

=
FLASCHENWEINE

Fragen Sie uns— mit Vergniigen empfehlen
wir lhnen den passenden Wein.

63.00

69.00

69.00

52.50

57.00

63.00

84.00

69.00

119.00



ARGENTINIEN

Mendoza — Ojo de Agua Cuvée
Dieter Meier — 14.5 %

Malbec, Cabernet Sauvignon
harmonisch, fillig, seidig

Mendoza — Ojo de Agua Cuvée Speciale
Dieter Meier — 14.5 %

Malbec, Merlot, Syrah, Cabernet

Sauvignon, Cabernet Franc

fruchtig, kréftig, wiirzig

Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.

49.00

69.00

i

=

FLASCHENWEINE

Fragen Sie uns— mit Vergniigen empfehlen
wir lhnen den passenden Wein.



